Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 10 марта 2011 г. N 7/1431
ПОСТАНОВЛЕНИЕ УПРАВЛЕНИЯ ДЕЛАМИ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
21 февраля 2011 г. N 2
О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ ЛИЦЕНЗИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, СВЯЗАННОЙ С ОЗДОРОВЛЕНИЕМ ДЕТЕЙ ЗА РУБЕЖОМ
(в ред. постановления Управления делами Президента Республики Беларусь от 15.06.2018 N 2)
На основании пункта 31, части первой пункта 98 и пункта 253 Положения о лицензировании отдельных видов деятельности, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 1 сентября 2010 г. N 450 "О лицензировании отдельных видов деятельности", Управление делами Президента Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую Инструкцию о порядке проведения оценки соответствия возможностей соискателя специального разрешения (лицензии) (лицензиата) лицензионным требованиям и условиям, установленным для осуществления деятельности, связанной с оздоровлением детей за рубежом.
2. Установить форму программы, отражающей основные принципы работы по осуществлению деятельности, связанной с оздоровлением детей за рубежом, согласно приложению.
КонсультантПлюс: примечание.
Реестр лицензий на осуществление деятельности, связанной с оздоровлением детей за рубежом, размещен на официальном сайте Департамента по гуманитарной деятельности Управления делами Президента Республики Беларусь dha.gov.by.
3. Установить, что информация, содержащаяся в реестре специальных разрешений (лицензий) на осуществление деятельности, связанной с оздоровлением детей за рубежом, размещается Департаментом по гуманитарной деятельности Управления делами Президента Республики Беларусь (далее - Департамент) в глобальной компьютерной сети Интернет на официальных сайтах Управления делами Президента Республики Беларусь и Департамента после принятия решения по вопросам лицензирования с обязательным указанием сведений о лицензиатах (наименование и местонахождение юридического лица, фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) индивидуального предпринимателя, учетный номер плательщика), а также выданных им специальных разрешениях (лицензиях) (номер, номер и дата принятия решения об их выдаче, наименование лицензируемого вида деятельности).
(п. 3 в ред. постановления Управления делами Президента Республики Беларусь от 15.06.2018 N 2)
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Управляющий делами Президента
	Республики Беларусь
	Н.Н.Корбут

Приложение
к постановлению
Управления делами Президента
Республики Беларусь
21.02.2011 N 2
(в ред. постановления Управления делами Президента Республики Беларусь от 15.06.2018 N 2)
Форма
      Программа, отражающая основные принципы работы по осуществлению
       деятельности, связанной с оздоровлением детей за рубежом <*>
      _______________________________________________________________
        (наименование соискателя специального разрешения (лицензии)
Наименование иностранной принимающей организации (на
русском и иностранном языках)
Местонахождение иностранной принимающей организации
(страна, земля (область, район), населенный пункт, улица, дом,
телефон)
Сведения о регистрации иностранной принимающей
организации (название регистрационного документа, орган
регистрации, номер и дата решения о регистрации (при
наличии), иные основания осуществления деятельности)
Сведения о руководителе иностранной принимающей
организации
Сведения о комплектовании группы детей на оздоровление за
рубеж (возраст, социальный статус и количество детей)
Период и продолжительность оздоровления
Программа пребывания детей за рубежом (перечень
оздоровительных, культурных, спортивных,
образовательных и других мероприятий)
Условия оздоровления детей (семейная, коллективная или
смешанная форма оздоровления)
Условия доставки детей на оздоровление и обратно
Условия страхования детей и сопровождающих их лиц
Условия финансирования программы оздоровления детей за
рубежом
Руководитель юридического лица
(индивидуальный предприниматель)  _______________   _______________________
                                     (подпись)        (инициалы, фамилия)
     --------------------------------
     <*>   Для   некоммерческих   организаций  -  соискателей  специального
разрешения (лицензии) утверждается руководящим органом.
                                               УТВЕРЖДЕНО
                                               Постановление
                                               Управления делами Президента
                                               Республики Беларусь
                                               21.02.2011 N 2
ИНСТРУКЦИЯ
О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ СООТВЕТСТВИЯ ВОЗМОЖНОСТЕЙ СОИСКАТЕЛЯ СПЕЦИАЛЬНОГО РАЗРЕШЕНИЯ (ЛИЦЕНЗИИ) (ЛИЦЕНЗИАТА) ЛИЦЕНЗИОННЫМ ТРЕБОВАНИЯМ И УСЛОВИЯМ, УСТАНОВЛЕННЫМ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, СВЯЗАННОЙ С ОЗДОРОВЛЕНИЕМ ДЕТЕЙ ЗА РУБЕЖОМ
(в ред. постановления Управления делами Президента Республики Беларусь от 15.06.2018 N 2)
1. Настоящая Инструкция определяет порядок проведения оценки соответствия возможностей соискателя специального разрешения (лицензии) (лицензиата) лицензионным требованиям и условиям, установленным для осуществления деятельности, связанной с оздоровлением детей за рубежом.
2. Оценка проводится на предмет соответствия представленных соискателем специального разрешения (лицензии) (лицензиатом) документов и (или) сведений лицензионным требованиям и условиям, установленным в пунктах 253 и 254 Положения о лицензировании отдельных видов деятельности, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 1 сентября 2010 г. N 450 "О лицензировании отдельных видов деятельности" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., N 212, 1/11914).
3. Оценка соответствия возможностей соискателя специального разрешения (лицензии) (лицензиата) осуществлять деятельность, связанную с оздоровлением детей за рубежом, проводится Департаментом по гуманитарной деятельности Управления делами Президента Республики Беларусь (далее - Департамент) посредством сопоставления представленных соискателем специального разрешения (лицензии) (лицензиатом) документов и (или) сведений документам и (или) сведениям, находящимся в Департаменте, направления запросов в государственные органы и другие организации.
4. По результатам оценки составляется заключение о соответствии или несоответствии возможностей соискателя специального разрешения (лицензии) (лицензиата) лицензионным требованиям и условиям (далее - заключение), которое подписывается директором Департамента (в его отсутствие - заместителем директора Департамента).
5. В заключении в обязательном порядке указываются:
наименование или фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) соискателя специального разрешения (лицензии) (лицензиата);
(в ред. постановления Управления делами Президента Республики Беларусь от 15.06.2018 N 2)
перечень рассматриваемых документов и (или) сведений;
сведения о направленных запросах в государственные органы и другие организации и полученных по ним ответах.